
    

1 

 

D o d a t o k  č. 1 

k Zmluve č. 48/V/2021/OSM ZA o dodávke vody z vodovodnej siete 

Železníc Slovenskej republiky, odvode odpadových vôd kanalizačnou 

sieťou ŽSR  a likvidácií tuhého komunálneho odpadu zo dňa 04.05.2021 
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka 

v znení neskorších predpisov    

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

Čl. I 

ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Dodávateľ: 

Obchodné meno  : Železnice Slovenskej republiky 

Sídlo    : Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma   : iná právnická osoba 

Registrácia   : Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, 

                                                     Oddiel: Po, Vložka číslo: 312/B 

Štatutárny orgán  : Ing. Miloslav Havrila, generálny riaditeľ  

Odštepný závod : Železnice Slovenskej republiky – Správa majetku ŽSR Bratislava, 

  Holekova 6, 811 04 Bratislava 

Osoba splnomocnená 

na podpis Zmluvy  : Ing. Jana Bláhová, vedúca Oblastnej správy majetku Žilina 

Osoba oprávnená k rokovaniu : Ing. Monika Miková  

IČO    : 31 364 501 

DIČ    : 2020480121 

IČ DPH    : SK2020480121 

Údaje k DPH   : dodávateľ je platiteľ DPH 

Adresa  

pre doručovanie písomností : ŽSR – Oblastná správa majetku Žilina, 

  P. O. Hviezdoslava 21, 010 01  Žilina 

(ďalej len „Dodávateľ“) 

1.2 Odberateľ:      

Obchodné meno  : EZERMANN, s.r.o.           

Sídlo      : Čsl. armády 5755/1, 036 01 Martin    

Právna forma   : spoločnosť s ručením obmedzeným          

Registrácia   : zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, 

       Oddiel: Sro, vložka číslo: 19883/L                                                  

Štatutárny orgán  : Ing. Vladimír Rolík, konateľ 

IČO     : 43 886 264                  

DIČ     : 2022513097                                          

IČ DPH    : SK2022513097                                    

Údaje k DPH   : odberateľ je platiteľ DPH 

Doplňujúce údaje k DPH : odberateľ je zdaniteľnou osobou podľa § 3 zákona o DPH 

IBAN     :   

SWIFT/BIC   :   

Adresa  

pre doručovanie písomností : EZERMANN, s.r.o., Čsl. armády 5755/1, 036 01 Martin             

 (ďalej len „Odberateľ“), 

(spolu ďalej len „Zmluvné strany“).  

 



    

2 

 

Čl. II 

DOHODNUTÉ ZMENY 

 
Týmto Dodatkom č. 1 sa na základe vzájomnej dohody Zmluvných strán mení platná Zmluva č. 

48/V/2021/OSM ZA o dodávke vody z vodovodnej siete Železníc Slovenskej republiky, odvode 

odpadových vôd kanalizačnou sieťou ŽSR a likvidácií tuhého komunálneho odpadu zo dňa 

04.05.2021 (ďalej len „Zmluva“) nasledujúcim spôsobom: 

 

2.1 Text Zmluvy v Čl. II.  Predmet a miesto plnenia Zmluvy sa v doterajšom znení ods. 2.1 ruší 

a nahrádza sa týmto znením: 
 

2.1 Predmetom plnenia je dodávka pitnej vody z vodovodnej siete Dodávateľa (ďalej len vodné)                        

a odvádzanie odpadových vôd (ďalej len stočné) do prenajatých nebytových priestorov Odberateľa za účelom 

prevádzkovania obchodu farby, laky a iného tovaru v  stavbe „Výpravná budova“ ŽST Martin so 

súpisným číslom 10823, na pozemku registra CKN parcela č. 4353/27, v katastrálnom území Martin, 

evidovanej na LV č. 3357, vedenom Okresným úradom Martin, katastrálnym odborom na základe 

uzatvorenia novej „Nájomnej zmluvy č. 836168006-4-2021-NZNP o nájme a podnájme nebytových 

priestorov zo dňa 14.05.2021 uzatvorenej medzi Dodávateľom a Odberateľom.  

Pôvodná „Nájomná zmluva č. 836168077-4-2014 o nájme nebytových priestorov uzatvorená zo dňa 

16.06.2014 bola ukončená ku dňu 17.05.2021. 

 

2.3 Text Zmluvy v Čl. IV.  Povinnosti Odberateľa Zmluvy sa v doterajšom znení ods. 4.7 ruší 

a nahrádza sa týmto znením: 

 
4.7 Overenie fakturačného vodomera, ktoré sa musí vykonávať v zmysle Zákona č. 142/2000 Z. 

z o metrológii a o zmene a doplnení niektorých zákonov vykoná Dodávateľ. Náklady spojené s overením 

meradla (vodomera) budú Odberateľovi preúčtované v plnom rozsahu.  

 
2.4 Text Zmluvy v Čl. VI.  Ukončenie zmluvného vzťahu Zmluvy sa v doterajšom znení ods. 

6.1 ruší a nahrádza sa týmto znením: 

 
6.1 Zmluva zaniká dňom protokolárneho odovzdania predmetu nájmu podľa novej „Nájomnej 

zmluvy č. 836168006-4-2021-NZNP o nájme a podnájme nebytových priestorov. Protokol o odovzdaní 

predmetu nájmu musí byť podpísaný oboma Zmluvnými stranami . 

 

2.5   Text Zmluvy v Čl. VI.  Ukončenie zmluvného vzťahu sa dopĺňa o nový ods. 6.4 nasledovne:  

 

6.4  V prípade nahradenia Nájomnej zmluvy č. 836168006-4-2021-NZNP uzatvorenej dňa 

14.05.2021 novými nadväzujúcimi nájomnými zmluvami s tými istými zmluvnými stranami obsahujúcimi 

predmet nájmu, kam je voda dodávaná podľa tejto Zmluvy, zmluvný vzťah dodávky vody trvá aj naďalej 

a platí, že všetky odkazy v tejto Zmluve na pôvodnú nájomnú zmluvu sa automaticky menia na odkazy na 

novú účinnú nájomnú zmluvu. 

Čl. III 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1   Dodatok č. 1  je uzatvorený slobodne, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, bol pred podpisom prečítaný a na znak súhlasu Zmluvnými stranami podpísaný. 

 

3.2   Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.    



    

3 

 

3.3  Zmluvné strany berú na vedomie a súčasne vyjadrujú súhlas so zverejnením tohto Dodatku č. 

1 v zmysle Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

3.4  Všetky ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti 

nezmenené. 

 

3.5  Dodatok č. 1  je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých Dodávateľ obdrží dve (2) 

vyhotovenia a Odberateľ po jednom (1) vyhotovení.  

 

 

Dodávateľ:        Odberateľ: 

 

V Žiline, dňa ........................                V Martine, dňa ....................  

 

 

 

 

 

..................................................................                  ......................................................... 

     Železnice Slovenskej republiky                                                 EZERMANN, s.r.o.  
 Ing. Jana Bláhová                                                         Ing. Vladimír Rolík 

vedúca Oblastnej správy majetku Žilina                              konateľ          
     Správa majetku ŽSR Bratislava                                                                      

 

          

 

        
     


